
Jahrespraktikum in der Fachoberschule

Hinweis zur Liste der Praktikumsstellen:

Kontakt 

Betrieb/Behörde Anschrift Name E-Mail Telefon weitere Informationen (Link)

Alten- und Pflegezentren des Main-Kinzig-Kreises in der Verwaltung Am Altenzentrum 2, 63517 Rodenbach Burak Capkin bewerbung@apz-mkk.de 06184 2052 182 https://www.apz-mkk.de/

AOK Hessen Basler Str. 2, 61352 Bad Homburg vor der Höhe Vanessa Montag bewerbung@he.aok.de 06633 970-253 Online-Bewerbung FOS-Praktikum

Autohaus Nix GmbH Frankfurter Straße 1-7, 63607 Wächetsrbach Cornelia Nix c.nix@auto-nix.de 06053-80325 www.auto-nix.de

Bien-Zenker GmbH Am Distelrasen 2, 36381 Schlüchtern Rebecca Grothe r.grothe@bien-zenker.de 06661/98-364

https://www.bien-zenker-karriere.de/ausbildung/detail/fos-praktikum-wirtschaft-und-verwaltung-ab-august-

2024/

Engelbert Strauss GmbH & Co. KG Frankfurter Straße 98-108, 63599 Biebergemünd Pia Desch, Caroline Kröffges hr@strauss.de 06050 9710 3003

https://www.engelbert-

strauss.de/Unternehmen/Karriere/Ausbildungsangebote/Jahrespraktikum_der_Fachoberschule_Wirtschaft

Envirotec Gesellschaft für Umwelt- und Verfahrenstechnik mbH Richard-J.-Ruff-Straße 2, 63594 Hasselroth Denise Bihn denise.bihn@envirotec.de 06055-880922 www.envirotec.de

Fa. Fassaden-Wunder Am Galgenfeld, 63571 Gelnhausen Frau Lewandowski hallo@fassaden-wunder.de 0172-9625712 www.fassaden-wunder.de

Finanzamt Gelnhausen Frankfurter Straße 10-14, 63571 Gelnhausen ausbildung@fa-gel.hessen.de 06051-86100

www.finanzverwaltung-mein-job.de

www.karriere.hessen.de

Fraunhofer-Einrichtung für Wertstoffkreisläufe 

und Ressourcenstrategie IWKS Brentanostraße 2a, 63755 Alzenau Alexander Schwab alexander.schwab@iwks.fraunhofer.de +49 6023 32039-897 https://www.iwks.fraunhofer.de/de/karriere.html 

Grübel Werbung & Shirt Factory Frankfurter Str. 32, 63571 Gelnhausen Alessa A. Raué info@gruebel-werbung.de 06051-13640 www.gruebel-werbung.de 

HECK Caravan und Reisemobile GmbH & Co. KG Hasselbachstraße 2a, 63505 Langenselbold Sabine Oprea personal@reisemobile-heck.de 06184-80194671 www.reisemobile-heck.de

Ingenieurbüro Becker & Partner GmbH Schwedenring 10a, 63628 Bad Soden-Salmünster Carsten Lamm carsten.lamm@ib-becker-partner.de 06056-914932 www.ib-becker-partner.de

Intar-Möbel GbR Industriestr. 30, 63707 Wächtersbach Tatjana Runkel t.runkel@intarbad.de 06053 7068063 www.interbad.de

JH Steuerberatungsgesellschaft mbH Altenhaßlauer Str. 21, 63571 Gelnhausen Jens Hof hof@jh-steuerberatung.de 06051-538970 www.jh-steuerberatung.de

Kanzlei Tuna Hailerer Straße1 14-16, 63571 Gelnhausen Rechtsanwalt Riza Giray TUNA info@kanzlei-tuna.de 06051 700 24 34 www.kanzlei-tuna.de

Kath. Kirchengemeinde St. Peter und Paul Freigericht-Somborn Alte Hauptstraße 45a Mark Parr Mark.Parr@bistum-fulda.de 06055 9312 15
https://www.katholische-kirche-freigericht-hasselroth.de/

Kühnel & Engels Rudolf-Walther-Str. 1, 63584 Gründau-Lieblos Elke Engels eengels@kuehnel-engels.de 06051-48140 www.kuehnel-engels.de

Kur und Freizeit GmbH Frowin-von-Hutten-Straße 5,

63628 Bad Soden-Salmünster

Geschäftsleitung bewerbung@spessart-therme.de 06056 744 140
www.spessart-therme.de

Logipart GmbH Hasselbachstraße 2, 63505 Langenselbold Sybille Lippert s.lippert@logipart.de 06184-9095030 www.logipart.de

Magistrat der Barbarossastadt Gelnhausen

Fachabteilung Pesonal
Obermarkt 7, 63571 Gelnhausen Frau Sabrina Heinze-Friedrich bewerbung@gelnhausen.de 06051 / 830-120 www.gelnhausen.de

Mail Boxes Etc. /Sehnem Business 

Services GmbH & Co. KG Zum Wartturm 15 Frau Anja Sehnem vertrieb@mbe-mkk.de 06051-9776734 www.mbe.de 

Main-Kinzig-Kreisverwaltung Barbarossastraße 16-24, 63571 Gelnhausen Frau Stiller Stefanie.Stiller@mkk.de 06051-8513626 Praktikum beim MKK

MAXWORX GmbH Brückenstraße 8, 63628 Bad Soden-Salmünster Frau Ida Göbel bewerbung@maxworx.com 06056 1833997 https://karriere.maxworx.com/

MMP GmbH - Ich liebe Design.de Darmstädter Str. 100, 63741 Aschaffenburg Herr Schwinger as@ichliebedesign.com 06021-4437380 www.ichliebedesign.de

Notar und Rechtsanwalt Gärtner Sattler & Kollegen Breslauer Straße 3, 63628 Bad Soden-Salmünster Viola Sattler violasattler@gaertner-sattler.de 06056-91800 www.gaertner-sattler.de

Omnibusbetrieb Nees GmbH Hauptstr. 101, 63829 Krombach Berthold Rieth info@neesbus.de 06024-671630 www.neesvipline.com

Polizeipräsidium Südosthessen Spessartring 61, 63071 Offenbach Frau Milzetti abt-v-v34.ppsoh@polizei.hessen.de 069 - 8098 6340 www.polizei.hessen.de

Projekt PETRA GmbH & Co. KG Ziegelhütte 2, 36381 Schlüchtern Angela Henning bewerbung@projekt-petra.de 06661-961634 www.projekt-petra.de

Diese Liste erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit. Sie dient als Hilfestellung bei der Suche einer Praktikumsstelle. Die aufgelisteten Betriebe/Behörden bieten Praktikumsplätze oder haben in der Vergangenheit Plätze für unsere Fachoberschülerinnen und Fachoberschüler zur Verfügung gestellt Das Praktikum kann auch in anderen Firmen abgeleistet werden, die 

zum gewählten Schwerpunkt Wirtschaft bzw. Wirtschaftsinformatik passende Tätigkeiten anbieten.
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Reisemobile-MKK GmbH An der Westspange 2, 63571 Gelnhausen Joshua von Schultz bewerbung@reisemobile-mkk.de 06051-538300 www.reisemobile-mkk.de

SD Massivbau GmbH Clamecystr. 14-16, 63571 Gelnhausen Julia Wagner julia.wagner@sd-massivbau.de 0170-1906980 www.sueddeutsche-wohnbau.de

Tafel Gelnhausen e. V. Cassebeerstr. 7, 63571 Gelnhausen Tanja Dietze info@tafel-gelnhausen.de 06051-8858577 www.tafel-gelnhausen.de

Transway Internationale Spedition GmbH Barbarossastr. 61, 63571 Gelnhausen career@tranway-ocean.de 06051-9198144 www.ocean.transway.de

VR Bank Fulda eG Bahnhofstraße 1, 36037 Fulda Personalmanagement personal@vrbankfulda.de 0661 289-0 https://vr.mein-check-in.de/53060180/position-42

VR Bank Main-Kinzig-Büdingen eG Stadtweg 9, 63589 Linsengericht Katja Meißner k.meissner@vrbank-mkb.de 06042 888-1412 www.vrbank-mkb.de/karriere

Wernig GmbH Hofstraße 2, 63589 Linsengericht Frau Livia Huhn huhn@wernig-heizungsbau.de 06051 9766-29 https://www.wernig-heizungsbau.de/

Wernz-Elektro GmbH Langendiebacher Straße 11, 63526 Erlensee Claudia Grimaldi

info@wernz-elektro.de

claudia.grimaldi@wernz-elektro.de 06183-815810 www.wernz-elektro.de

Windowski GmbH Uferweg 18a, 63571 Gelnhausen Frau Lewandowski info@windowski-fenster.de 06051-4973550 www.windowski-fenster.de
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